12 (doze) meses, consoante as justificativas anexadas ao processo.
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.83205.20.122.0041.6106.0001–Custeio Administrativo

Natureza de Despesa: 33904083 – Outsourcing de Impressão
Fonte 0179980251 – IAGRO

Valor: R$ 1.163.274,05 (hum milhão e cento e sessenta e três mil e duzentos e setenta e 
quatro reais e cinco centavos)

Amparo Legal: Este Termo Aditivo é celebrado com amparo no inciso II, do art. 57, da Lei Federal 
nº 8.666/93, alterada mediante as justificativas constantes no processo.

Ordenador de Despesas: Andressa Fernandes Gonçalves
Do Prazo:

[...]

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do fornecimento correrão à conta do Programa de Trabalho 
n° 13.392.2223.6226.0001, Natureza da Despesa n° 339039, Item da Despesa n° 
33903905, Fonte n° 0150000001.

Valor: O valor total da contratação é de R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais) e será fixo e 
irreajustável no prazo de um ano contado da data da proposta juntada ao processo.

Do Prazo: O contrato vigerá da data de sua assinatura até 30 dias após execução do objeto.
Amparo Legal: O presente Contrato será regido pela Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021,

[...]

com o mercado artístico, conforme artigo 74, inciso II, §2º, da Lei nº 14.133/21, 
obedecendo aos preceitos no artigo 72 da mesma Lei que rege as Licitações Públicas.

Dotação Orçamentária: Funcional Programática 13392222362260001, Fonte de Recurso 0150000001, 
Natureza da Despesa 33903905

Valor: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
Do Prazo: 05/12/2025 e 03/01/2026
Amparo Legal:
Ordenador de Despesas: Eduardo Mendes Pinto
Data da Assinatura: 05/12/2025
Assinam: Eduardo Mendes Pinto e ROBERTO STÉFANI CORREA